
La NIS2
e l’impatto sulla gestione e l’acquisto 
degli elettromedicali nel SSR

Aula D, Palazzina D, Direzione Generale
Azienda Ospedaliera Cannizzaro
via Messina, 628 - Catania (CT)

Programma della giornata

CYBERSECURITY

26 MARZO 2025
10.30 / 15.45

Con il contributo
incondizionato di

L’evento sarà trasmesso
anche in streaming.



Con il contributo
incondizionato di

Benvenuto e presentazione dell’evento
La NIS2 e la gestione della privacy  
Panorama Normativo e focalizzazione
su NIS2 e Legge 90  
Impatto delle normative sui Dispostivi
Elettromedicali
Ruolo dell’Ingegnere Clinico nella gestione
della sicurezza dei Dispositivi Elettromedicali
Gestione della catena di fornitura
in ottica NIS2 
Il case applicato al Cannizzaro
in ambito Dispositivi Elettromedicali
Pranzo
Lab - passi per la compliance della NIS2
e legge 90  
Conclusioni 

10.30
10.45
11.00

PROGRAMMA 26 MARZO

11.20

11.40

12:10

12:35

13:00
14:15 

15:45



Con il contributo
incondizionato di

Per maggiori informazioni:
formazione@scuolanazionaleservizi.it

Gianluca Giaconia - Vice Presidente AIIC
Marco La Diega - DPO AOE Cannizzaro
David Licursi - Head of Security Digital 360
Michele Onorato - Partner - IT & Security Governance Digital 360
Carmelo Floridia - Associated Partner - Healthcare Digital 360

Termine ultimo iscrizioni 24 Marzo 2025

ISCRIVITI ORA

INTERVERRANNO

26 MARZO 2025 10.30 / 15.45

Clicca qui

https://forms.gle/jyxWPEfFcZCnVRut7

