





# CYBERSECURITY

La NIS2
e l'impatto sulla gestione e l'acquisto
degli elettromedicali nel SSR

#### 26 MARZO 2025

10.30 / 15.45

Aula D, Palazzina D, Direzione Generale Azienda Ospedaliera Cannizzaro via Messina, 628 - Catania (CT)

Programma della giornata

L'evento sarà trasmesso anche in streaming.











## PROGRAMMA

### 26 MARZO

10.30	Benvenuto e presentazione dell'evento
10.45	La NIS2 e la gestione della privacy
11.00	Panorama Normativo e focalizzazione
	su NIS2 e Legge 90
11.20	Impatto delle normative sui Dispostivi
	Elettromedicali
11.40	Ruolo dell'Ingegnere Clinico nella gestione
	della sicurezza dei Dispositivi Elettromedicali
12:10	Gestione della catena di fornitura
	in ottica NIS2
12:35	Il case applicato al Cannizzaro
	in ambito Dispositivi Elettromedicali
13:00	Pranzo
14:15	Lab - passi per la compliance della NIS2
	e legge 90
15:45	Conclusioni









#### INTERVERRANNO

Gianluca Giaconia - Vice Presidente AIIC

Marco La Diega - DPO AOE Cannizzaro

David Licursi - Head of Security Digital 360

Michele Onorato - Partner - IT & Security Governance Digital 360

Carmelo Floridia - Associated Partner - Healthcare Digital 360

26 MARZO 2025 10.30/15.45

#### ISCRIVITI ORA

Clicca qui

Termine ultimo iscrizioni 24 Marzo 2025

Per maggiori informazioni: formazione@scuolanazionaleservizi.it

